GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A,,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A,,

G&T CONTIVALORES, S.A,, GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2,021

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variacién en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisicion y Renovacién

(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales

(-) Recuperacién por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacion

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién
Gastos por Promocién de Empresas
Otros Gastos de Operacién

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

PARCIALES

925,480,746.77
-134,118,354.02

791,362,392.75
-195,095,687.88

596,266,704.87
-68,160,947.02

PARCIALES

2,438,595,992.23
290,498,212.07

528,105,757.85

SALDOS
CONSOLIDADOS
3,257,199,962.15

110,591,176.40
34,927,633.53

489,600,236.49
121,077,040.02

1,092,494,886.99
40,841,379.61

75,663,542.87

368,523,196.47

1,577,523,005.94

86,943,494.55
11,830,244.23

16,129,248.25

855,145.03
291,221,185.24

3,625,023.86

114,902,987.03

295,701,354.13

1,679,676,956.21

2,822,724.48
354,678,556.82
45,112,692.39
63,965,688.58
37,083,277.22
32,843,794.07
18,174,726.62
93,934.61
64,448,541.31
4,407,751.83
159,165,673.44

-180,798,367.10
1,498,878,589.11
782,797,361.37

22,232,823.16
114,478,768.09

609,725.20
11,992,788.63

136,711,591.25

12,602,513.83

716,081,227.74
124,109,077.42

9,935,719.34
15,391,444.54

-5,455,725.20

834,734,579.96

65,293,123.23
769,441,456.73

769,441,456.73

Guatemala, 02 de Agosto de 2021

e

José Federico Linares Martinez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACION

Luis AntMAldana
C R

ntoni

osé Rodriguez Mahr

Enriqu%
ERENJHF GENERAL

La totalidad de notas que acompanan los estados financieros se encuentran disponibles en la pagina www.gtc.com.gt

\, A
JNar Carlos Herrfan
AUDITOR

% GRUPO FINANCIERO
G&I CONTINENTAL



