

# GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2,021

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS</b>			3,257,199,962.15
Financieros		2,438,595,992.23	
Por Servicios		290,498,212.07	
Por Primas de Seguros y Fianzas	925,480,746.77		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-134,118,354.02		
Primas Netas	791,362,392.75		
(-) Primas Cedidas	-195,095,687.88		
Primas Netas Retenidas	596,266,704.87		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-68,160,947.02	528,105,757.85	
<b>GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS</b>			1,577,523,005.94
Financieros		1,092,494,886.99	
Por Servicios		40,841,379.61	
Gastos de Adquisición y Renovación	110,591,176.40		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	34,927,633.53	75,663,542.87	
Gastos por Obligaciones Contractuales	489,600,236.49		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	121,077,040.02	368,523,196.47	
<b>MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS</b>			1,679,676,956.21
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		114,902,987.03	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	86,943,494.55		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	11,830,244.23		
Productos por Inversiones en Acciones	16,129,248.25		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
<b>GASTOS</b>		295,701,354.13	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	855,145.03		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	291,221,185.24		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	3,625,023.86		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-180,798,367.10
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			1,498,878,589.11
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			782,797,361.37
Consejo Administración	2,822,724.48		
Funcionarios y Empleados	354,678,556.82		
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas	45,112,692.39		
Honorarios Profesionales	63,965,688.58		
Arrendamientos	37,083,277.22		
Reparaciones y Mantenimiento	32,843,794.07		
Mercadeo y Publicidad	18,174,726.62		
Primas de Seguros y Fianzas	93,934.61		
Depreciaciones y Amortizaciones	64,448,541.31		
Papelería, Útiles y Suministros	4,407,751.83		
Gastos Varios	159,165,673.44		
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			716,081,227.74
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			124,109,077.42
<b>PRODUCTOS</b>		136,711,591.25	
Salvamentos y Recuperaciones	22,232,823.16		
Productos Extraordinarios	114,478,768.09		
<b>GASTOS</b>		12,602,513.83	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores	609,725.20		
en Salvamentos y Recuperaciones	11,992,788.63		
Gastos Extraordinarios			
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			-5,455,725.20
Productos de Ejercicios Anteriores		9,935,719.34	
Gastos de Ejercicios Anteriores		15,391,444.54	
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			834,734,579.96
Impuesto sobre la Renta			65,293,123.23
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			769,441,456.73
<b>(-) INTERÉS MINORITARIO</b>			
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA</b>			769,441,456.73

Guatemala, 02 de Agosto de 2021

Luis Antonio Roldán Aldana  
CONTADOR

José Federico Linares Martínez  
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO  
DE ADMINISTRACIÓN

Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

Juan Carlos Hernández Yol  
AUDITOR

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)

HECHO DE TI



GRUPO FINANCIERO  
G&T CONTINENTAL